

## Stato patrimoniale Attivo

VOCI DELL'ATTIVO		30/06/2025	31/12/2024
10.	Cassa e disponibilità liquide	8.495.090	20.308.360
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	6.887.503	6.891.376
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	2.834	17.621
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	6.884.669	6.873.755
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	341.414.928	276.554.337
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.013.134.052	1.959.377.372
	a) crediti verso banche	96.731.532	95.373.720
	b) crediti verso clientela	1.916.402.520	1.864.003.652
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	88.187	-
70.	Partecipazioni	47.899.947	34.997.241
80.	Attività materiali	29.378.008	28.956.504
100.	Attività fiscali	11.494.988	12.935.701
	a) correnti	3.203.550	4.385.624
	b) anticipate	8.291.438	8.550.077
120.	Altre attività	46.431.860	56.967.657
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>2.505.224.563</b>	<b>2.396.988.548</b>

## Stato patrimoniale Passivo

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		30/06/2025	31/12/2024
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.149.551.825	2.092.001.810
	a) debiti verso banche	176.181.578	23.656.119
	b) debiti verso clientela	1.915.007.634	1.970.309.587
	c) titoli in circolazione	58.362.613	98.036.104
20.	Passività finanziarie di negoziazione	1.905	17.451
40.	Derivati di copertura	74.942	-
60.	Passività fiscali	2.205.429	1.348.184
	a) correnti	97.407	-
	b) differite	2.108.022	1.348.184
80.	Altre passività	86.320.682	45.256.721
90.	Tattamento di fine rapporto del personale	1.150.771	1.225.963
100.	Fondi per rischi e oneri	10.725.998	10.088.344
	a) impegni e garanzie rilasciate	2.239.886	2.290.302
	c) altri fondi per rischi e oneri	8.486.112	7.798.042
110.	Riserve da valutazione	10.668.690	9.081.138
140.	Riserve	188.465.188	172.696.803
150.	Sovrapprezzi di emissione	403.742	407.203
160.	Capitale	44.039.160	44.264.672
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	11.616.231	20.600.259
<b>Totale del passivo del patrimonio netto</b>		<b>2.505.224.563</b>	<b>2.396.988.548</b>

## Conto economico

VOCI		30/06/2025	30/06/2024
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	38.448.849	39.308.138
	di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	38.453.947	39.304.587
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(9.168.410)	(11.038.534)
<b>30.</b>	<b>Margine di interesse</b>	<b>29.280.439</b>	<b>28.269.604</b>
40.	Commissioni attive	17.591.949	14.077.496
50.	Commissioni passive	(4.267.244)	(2.210.569)
<b>60.</b>	<b>Commissioni nette</b>	<b>13.324.705</b>	<b>11.866.927</b>
70.	Dividendi e proventi simili	550.288	275.134
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	50.942	41.952
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	21.635	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(1.028.164)	(2.124.637)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(1.061.910)	(1.116.186)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	33.746	(1.008.451)
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	88.931	(164.323)
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	88.931	(164.323)
<b>120.</b>	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>42.288.776</b>	<b>38.164.657</b>
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	479.899	(197.714)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	477.609	(183.037)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	2.290	(14.677)
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(3.341)	(28.696)
<b>150.</b>	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>42.765.334</b>	<b>37.938.247</b>
160.	Spese amministrative:	(26.815.569)	(23.859.967)
	a) spese per il personale	(15.151.573)	(13.011.614)
	b) altre spese amministrative	(11.663.996)	(10.848.353)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(359.426)	714.143
	a) impegni e garanzie rilasciate	41.042	(95.398)
	b) altri accantonamenti netti	(400.468)	809.541
180.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(1.630.779)	(1.535.071)
190.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	-	(371)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	2.836.430	2.229.969
<b>210.</b>	<b>Costi operativi</b>	<b>(25.969.344)</b>	<b>(22.451.297)</b>
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(2.097.294)	(2.653.302)
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(1.393)	(3.916)
<b>260.</b>	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>14.697.303</b>	<b>12.829.732</b>
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(3.081.072)	(2.919.116)
<b>280.</b>	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>11.616.231</b>	<b>9.910.616</b>
<b>300.</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>11.616.231</b>	<b>9.910.616</b>